A tur, charissimi nobis, laudemus Dominum *in sona tubæ*, ut dictum est, per prædicationem, *in psalterio* per contemplationem, *in cithara* per bonam operationem. Laudemus eum *in tympano* per abstinentiam, *in choro* per concordiam. Laudemus eum *in chordis*, virtutes in nobismetipsis exercendo, *in organo*, alios spirituali doctrina ad divinam laudem præmonendo et provocando. Laudemus eum *in cymbulis bene sonantibus*, invicem nos ad meliora commōnendo. *In cymbalis jubilationis*, ejus semper laudem nostris labiis concinendo. Laudemus, inquam, Dominum, quia speciale nobis est canticum singularis letitiae, laus divina. Laudemus Dominum, quia si eum laudamus, sicut debemus, erimus populus ejus, de quo dicit: *Populum istum formavi mihi, laudem meam narrabit (Isa. xlvi).* Laudemus Dominum, quia sacrificium laudis honorificat eum; et illic iter, quo ostendet nobis salutare suum (*Psal. lxxix*). Laudemus Dominum, quem teste Scriptura cuncta sua laudant opera, non tantum sensata, sed et insensata et insensibilia. Et quoniam non omnia possumus omnes, et unusquisque suum donum habet a Deo, unusquisque nostrum in quo se velut specialem agnoscat habere gratiam, in eo excellenter operando laudem decantet divinam. Laudemus ergo Dominum universi, laudemus eum singuli. Laudemus eum moribus, laudemus eum super terram cum hominibus justis in tempore, laudemus cum vocibus, ut meritis et precibus sanctorum, quorum hodie solemnia celebramus, super cœlum eum laudare mereamur cum angelis in æternitate. Quod nobis præstare dignetur Jesus Christus Dominus noster, qui est Deus benedictus in sæcula. Amen.

### SERMO LXVII.

*De quatuor regum aduersus quinque reges pugnantium allegoria.*

Factum est ut Amraphel rex Sennaar, et Arioch rex Ponti, et Chodorlahomor rex Elamitarum, et Thadal rex Gentium, intrent bellum contra Basa regem Sodomorum, et contra Bersa regem Gomorrhæ, et contra Semer regem Seboim, et contra Sennaab regem Adamæ, contraque regem Bala, ipsa eus Segor (*Gen. xiv*). Quatuor superius dicti reges sunt universi dæmones, qui idecirco quatuor esse dici possunt, quia a quatuor ventis nobis incurrit, vel quia quatuor principales virtutes in nobis debellare contendunt. Ex quibus Chodorlahomor, qui inter alios quasi caput et princeps exstitit, et cuius belli causa principaliter fuit, diabolus singulariter exprimit, qui inter alios malignos spiritus impugnandis vel expugnandis creditibus principatum gerit. Chodorlahomor quasi generatio manipuli, vel quasi decorum manipulum interpretatur, quia diabolus malorum collationem quasi generat, dum eos in male suis pravis suggestionibus procreat; et velut decorum manipulum manu vebit, dum illos fallaci mundi hujus pulchritudine decoratos ad tormenta portat. Ipse est rex Elamitarum. Elam interpretatur secundum vel orbis, et significat universitatē hominum